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1. Statistische Übersichten 
 
1. Statistische Übersichten 
 


1.1 Bewerber / -innen in Wahlkreisen und auf Landesreservelisten der Parteien
 
1.1 Bewerber / -innen in Wahlkreisen und auf Landesreservelisten der Parteien
 


bei den Landtagswahlen 2000 und 2005 nach dem Geschlecht 
 
bei den Landtagswahlen 2000 und 2005 nach dem Geschlecht 
 


Bewerber / -innen

Bewerber / -innen



Partei
 
Partei
 
 Geschlecht

Geschlecht

 in Wahlkreisen
 
in Wahlkreisen
 
in
 
in
 
 in
 
in
 

und

und

 Insgesamt

Insgesamt

der

der



Wahlkreisen
 
Wahlkreisen
 
 Landesreservelisten

Landesreservelisten

Einzel-
 
Einzel-
 
 in Landesreservelisten

in Landesreservelisten

Bewerber / 

Bewerber / 


bewerber / -innen

bewerber / -innen



-innen
 
-innen
 
 2000
 
2000
 
 2005
 
2005
 
 2000
 
2000
 
 2005
 
2005
 
 2000
 
2000
 
 2005
 
2005
 
 2000
 
2000
 
 2005
 
2005
 


SPD

 männlich
 
männlich
 
 93 
 
 85 
 
 91 
 
 86 
 
 90 
 
 83 
 
 94 
 
 88 
 

weiblich

weiblich

 58 
 
 43 
 
 58 
 
 43 
 
 57 
 
 42 
 
 59 
 
 44 
 

insgesamt

insgesamt

 151
 
 128
 
 149
 
 129
 
 147
 
 125
 
 153
 
 132
 


CDU

 männlich
 
männlich
 
 122
 
 107
 
 112
 
 99 
 
 104
 
 82 
 
 130
 
 124
 

weiblich

weiblich

 29 
 
 21 
 
 40 
 
 27 
 
 25 
 
 17 
 
 44 
 
 31 
 

insgesamt

insgesamt

 151
 
 128
 
 152
 
 126
 
 129
 
 99 
 
 174
 
 155
 


FDP
 
 männlich
 
männlich
 
 125
 
 106
 
 76 
 
 99 
 
 74 
 
 94 
 
 127
 
 111
 

weiblich

weiblich

 26 
 
 22 
 
 13 
 
 20 
 
 13 
 
 18 
 
 26 
 
 24 
 

insgesamt

insgesamt

 151
 
 128
 
 89 
 
 119
 
 87 
 
 112
 
 153
 
 135
 


GRÜNE

 männlich
 
männlich
 
 93 
 
 78 
 
 30 
 
 20 
 
 28 
 
 20 
 
 95 
 
 78 
 

weiblich

weiblich

 58 
 
 50 
 
 30 
 
 20 
 
 25 
 
 20 
 
 63 
 
 50 
 

insgesamt

insgesamt

 151
 
 128
 
 60 
 
 40 
 
 53 
 
 40 
 
 158
 
 128
 


REP
 
 männlich
 
männlich
 
 115
 
 109
 
 17 
 
 33 
 
 14 
 
 27 
 
 118
 
 115
 

weiblich

weiblich

 17 
 
 19 
 
 3 
 
 5 
 
 2 
 
 4 
 
 18 
 
 20 
 

insgesamt

insgesamt

 132
 
 128
 
 20 
 
 38 
 
 16 
 
 31 
 
 136
 
 135
 


PDS

 männlich
 
männlich
 
 116
 
 95 
 
 11 
 
 8 
 
 8 
 
 5 
 
 119
 
 98 
 

weiblich

weiblich

 32 
 
 21 
 
 13 
 
 8 
 
 11 
 
 6 
 
 34 
 
 23 
 

insgesamt

insgesamt

 148
 
 116
 
 24 
 
 16 
 
 19 
 
 11 
 
 153
 
 121
 


UNABH. BÜRGER

 männlich
 
männlich
 
 48 
 
 14 
 
 34 
 
 - 
 
 27 
 
 - 
 
 55 
 
 14 
 

weiblich

weiblich

 7 
 
 1 
 
 4 
 
 - 
 
 2 
 
 - 
 
 9 
 
 1 
 

insgesamt

insgesamt

 55 
 
 15 
 
 38 
 
 - 
 
 29 
 
 - 
 
 64 
 
 15 
 


PBC

 männlich
 
männlich
 
 14 
 
 18 
 
 7 
 
 16 
 
 4 
 
 6 
 
 17 
 
 28 
 

weiblich

weiblich

 5 
 
 2 
 
 4 
 
 4 
 
 2 
 
 2 
 
 7 
 
 4 
 

insgesamt

insgesamt

 19 
 
 20 
 
 11 
 
 20 
 
 6 
 
 8 
 
 24 
 
 32 
 


FAMILIE

 männlich
 
männlich
 
 4 
 
 2 
 
 6 
 
 - 
 
 3 
 
 - 
 
 7 
 
 2 
 

weiblich

weiblich

 5 
 
 3 
 
 2 
 
 - 
 
 2 
 
 - 
 
 5 
 
 3 
 

insgesamt

insgesamt

 9 
 
 5 
 
 8 
 
 - 
 
 5 
 
 - 
 
 12 
 
 5 
 


Tierschutz
 
 männlich
 
männlich
 
 3 
 
 4 
 
 1 
 
 2 
 
 - 
 
 2 
 
 4 
 
 4 
 

weiblich

weiblich

 4 
 
 4 
 
 3 
 
 2 
 
 1 
 
 1 
 
 6 
 
 5 
 

insgesamt

insgesamt

 7 
 
 8 
 
 4 
 
 4 
 
 1 
 
 3 
 
 10 
 
 9 
 


BüSo

 männlich
 
männlich
 
 21 
 
 35 
 
 14 
 
 18 
 
 14 
 
 18 
 
 21 
 
 35 
 

weiblich

weiblich

 6 
 
 6 
 
 3 
 
 3 
 
 3 
 
 3 
 
 6 
 
 6 
 

insgesamt

insgesamt

 27 
 
 41 
 
 17 
 
 21 
 
 17 
 
 21 
 
 27 
 
 41 
 


NPD
 
 männlich
 
männlich
 
 9 
 
 102
 
 - 
 
 33 
 
 - 
 
 29 
 
 9 
 
 106
 

weiblich

weiblich

 2 
 
 7 
 
 - 
 
 1 
 
 - 
 
 1 
 
 2 
 
 7 
 

insgesamt

insgesamt

 11 
 
 109
 
 - 
 
 34 
 
 - 
 
 30 
 
 11 
 
 113
 


ödp

 männlich
 
männlich
 
 6 
 
 57 
 
 - 
 
 17 
 
 - 
 
 11 
 
 6 
 
 63 
 

weiblich

weiblich

 4 
 
 21 
 
 - 
 
 5 
 
 - 
 
 3 
 
 4 
 
 23 
 

insgesamt

insgesamt

 10 
 
 78 
 
 - 
 
 22 
 
 - 
 
 14 
 
 10 
 
 86 
 


ÖkoLi
 
 männlich
 
männlich
 
 2 
 
 - 
 
 3 
 
 - 
 
 2 
 
 - 
 
 3 
 
 - 
 

weiblich

weiblich

 2 
 
 1 
 
 2 
 
 - 
 
 2 
 
 - 
 
 2 
 
 1 
 

insgesamt

insgesamt

 4 
 
 1 
 
 5 
 
 - 
 
 4 
 
 - 
 
 5 
 
 1 
 


BGD

 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 2 
 
 4 
 
 6 
 
 - 
 
 2 
 
 4 
 
 6 
 

weiblich

weiblich

 1 
 
 - 
 
 3 
 
 2 
 
 1 
 
 - 
 
 3 
 
 2 
 

insgesamt

insgesamt

 1 
 
 2 
 
 7 
 
 8 
 
 1 
 
 2 
 
 7 
 
 8 
 


UAP
 
 männlich
 
männlich
 
 2 
 
 2 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 2 
 
 2 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 

insgesamt

insgesamt

 2 
 
 2 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 2 
 
 2 
 


GRAUE

 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 18 
 
 - 
 
 18 
 
 - 
 
 9 
 
 - 
 
 27 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 7 
 
 - 
 
 6 
 
 - 
 
 2 
 
 - 
 
 11 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 25 
 
 - 
 
 24 
 
 - 
 
 11 
 
 - 
 
 38 
 


WASG

 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 111
 
 - 
 
 30 
 
 - 
 
 23 
 
 - 
 
 118
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 17 
 
 - 
 
 10 
 
 - 
 
 8 
 
 - 
 
 19 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 128
 
 - 
 
 40 
 
 - 
 
 31 
 
 - 
 
 137
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1. Statistische Übersichten 
 
1. Statistische Übersichten 
 


Noch:
 
 1.1 Bewerber / -innen in Wahlkreisen und auf Landesreservelisten der Parteien
 
1.1 Bewerber / -innen in Wahlkreisen und auf Landesreservelisten der Parteien
 


bei den Landtagswahlen 2000 und 2005 nach dem Geschlecht 
 
bei den Landtagswahlen 2000 und 2005 nach dem Geschlecht 
 


Bewerber / -innen

Bewerber / -innen



Partei
 
Partei
 
 Geschlecht

Geschlecht

 in Wahlkreisen
 
in Wahlkreisen
 
in
 
in
 
 in
 
in
 

und

und

 Insgesamt

Insgesamt

der

der



Wahlkreisen
 
Wahlkreisen
 
 Landesreservelisten

Landesreservelisten

Einzel-
 
Einzel-
 
 in Landesreservelisten

in Landesreservelisten

Bewerber / 

Bewerber / 


bewerber / -innen

bewerber / -innen



-innen
 
-innen
 
 2000
 
2000
 
 2005
 
2005
 
 2000
 
2000
 
 2005
 
2005
 
 2000
 
2000
 
 2005
 
2005
 
 2000
 
2000
 
 2005
 
2005
 


Die PARTEI
 
 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 4 
 
 - 
 
 19 
 
 - 
 
 3 
 
 - 
 
 20 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 4 
 
 - 
 
 19 
 
 - 
 
 3 
 
 - 
 
 20 
 


AMP
 
 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 4 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 4 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 1 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 1 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 5 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 5 
 


ZENTRUM

 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 4 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 4 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 4 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 4 
 


LD

 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 1 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 1 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 1 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 1 
 


Offensive D

 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 2 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 2 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 2 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 2 
 


UNABH. KANDIDATEN

 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 1 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 1 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 1 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 1 
 


Einzelbewerber / -innen

 männlich
 
männlich
 
 - 
 
 17 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 17 
 

weiblich

weiblich

 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 

insgesamt

insgesamt

 - 
 
 17 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 - 
 
 17 
 


Sonstige

 männlich
 
männlich
 
 144
 
 - 
 
 85 
 
 - 
 
 56 
 
 - 
 
 173
 
 - 
 

weiblich

weiblich

 70 
 
 - 
 
 43 
 
 - 
 
 27 
 
 - 
 
 86 
 
 - 
 

insgesamt

insgesamt

 214
 
 - 
 
 128
 
 - 
 
 83 
 
 - 
 
 259
 
 - 
 


Insgesamt
 
Insgesamt
 
 männlich 
 
männlich 
 
 917
 
917
 
 978
 
978
 
 491
 
491
 
 504
 
504
 
 424
 
424
 
 414
 
414
 
 984
 
984
 
 1.068
 
1.068
 


weiblich 
 
weiblich 
 
 326
 
326
 
 246
 
246
 
 221
 
221
 
 156
 
156
 
 173
 
173
 
 127
 
127
 
 374
 
374
 
 275
 
275
 


insgesamt 
 
insgesamt 
 
 1.243
 
1.243
 
 1.224
 
1.224
 
 712
 
712
 
 660
 
660
 
 597
 
597
 
 541
 
541
 
 1.358
 
1.358
 
 1.343
 
1.343
 



